
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Quinta variazione Budget direzionale anno 2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visti: 
-  la Delibera del Consiglio Camerale n. 14 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il Preventivo annuale 
2024;
- la Determinazione Segretariale n. 1/2024, con la quale è stato attribuito il Budget direzionale ai Dirigenti 
per l’anno 2024;
-  la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Camerale n. 2 del 1.8.2024 con la quale 
è stato approvato l’aggiornamento del Preventivo anno 2024; 
- il D.P.R. n. 254/2005, rubricato “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di commercio”, che all’art. 12, comma 4 testualmente recita: “per le variazioni che non comportano 
maggiori oneri complessivi, l'aggiornamento è disposto con provvedimento del Segretario Generale, su 
proposta dei responsabili delle aree organizzative”;

Vista la nota del MIMIT prot. n. 91471 del 17.10.2024, che comunica la quota a carico della CCIAA di Napoli 
da riservare al fondo di perequazione di cui all’art. 18, comma 9, della Legge n. 580/1993, pari ad € 
708.505,79;

Visto che sul conto n. 328000, istituito per il pagamento della quota di che trattasi, sono disponibili € 
680.000,00 e dato atto che la quota varia di anno in anno sulla base degli incassi da diritto annuale dell’anno 
precedente;

Visti:
- La Legge n. 580/1993 e ss.mm.ii.;
- Il D.P.R. n. 254/2005 e ss.mm.ii.;
- Lo Statuto Camerale, approvato con delibera del Consiglio Camerale n. 11 del 16.12.2022;
- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta Camerale 

n. 178/2011, che all’art. 16, comma 2, lettera i) prevede che il Segretario Generale fissa i limiti di 
valore della spesa per i Dirigenti delle Aree tramite l’assegnazione, con cadenza annuale, di budget 
direzionali;

P R O P O N E

Visto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di variare il budget 
direzionale per l’anno 2024, secondo il prospetto sotto riportato:

Numero Conto Centro 
di 
costo

Variazione da 
effettuare

328000 - Partecipazione Fondo Perequativo I001 +28.506,00 €

361006 – Insussistenze di credito I001 -28.506,00 €

Somma algebrica ZERO

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
                        Dott. Massimiliano Palumbo

cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000392 del 17/10/2024



IL SEGRETARIO GENERALE

Letta la proposta sopra riportata, ai sensi dell’art. 12, comma 4, del D.P.R. n. 254/2005 e ss.mm.ii., che 
attribuisce al Segretario dell’Ente la competenza ad apportare al budget direzionale variazioni che non 
comportano maggiori oneri complessivi

DETERMINA

- di apportare al budget direzionale per l’anno 2024 le variazioni riportate nel seguente prospetto, che non 
comportano maggiori oneri complessivi:

Numero Conto Centro 
di 
costo

Variazione da 
effettuare

328000 - Partecipazione Fondo Perequativo I001 +28.506,00 €

361006 – Insussistenze di credito I001 -28.506,00 €

Somma algebrica ZERO

IL SEGRETARIO GENERALE
               Dott.ssa Ilaria Desiderio


		2024-10-17T12:42:32+0200
	Camera di Commercio 
	PALUMBO MASSIMILIANO
	Sottoscrizione documento


		2024-10-17T14:41:50+0200
	Camera di Commercio 
	DESIDERIO ILARIA
	Sottoscrizione documento




